

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านตำมะลังใต้ (สายบ้านนายราสุล ปาติง ถึง ภูเขาบ้านตำมะลังใต้ (จากหน้าภูเขา) กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๗.๕๐ ตารางเมตร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง  
ตำบลตำมะลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
  ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามคำขอของงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ วงเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
  ๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ประกอบด้วย งานก่อสร้างถนนทางเดินเท้า คสล.
  ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
  ๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
    - ๕.๑ แบบ พร ๔
    - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕(ก)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายสุรเชษฐ์ บัวประจิดดี ตำแหน่ง ปลัดอบต.ตำมะลัง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์ ตำแหน่ง รองปลัดอบต.ตำมะลัง กรรมการ
  - ๖.๓ นายสมคิด ชมเชย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/แผนงาน โครงการปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล.

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล. หมู่ที่ 3 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 43.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านคำมะลิใต้ ตำบลคำมะลิ อำเภอเมือง จังหวัดสตูล สาขานายราชูต ปาดัง - ภูโบว์บ้านคำมะลิใต้ (จากหน้าภูโบว์)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านคำมะลิใต้ ตำบลคำมะลิ อำเภอเมือง จังหวัดสตูล สาขานายราชูต ปาดัง - ภูโบว์บ้านคำมะลิใต้ (จากหน้าภูโบว์)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำมะลิ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน.....2.....หน้า. แบบ ปร.4(พ) ที่แนบ มีจำนวน.....1.....หน้า

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ..29.. เดือน .....สิงหาคม..... พ.ศ.2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างถนน คสล. (ตาม ปร.4)	31,874.06	1.2708	40,505.56	
2.	ค่าขนส่งทางทะเล (ตาม ปร.4 ( พ) )	15,206.48	1.0000	15,206.48	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ...0..... %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ....7..... %				

รวมค่าก่อสร้าง 55,712.04

คิดเพียง 55,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ....107.50.. ตร.ม. เฉลี่ย ...511.63.....บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายสุรเชษฐ์ บัวประจิตต์.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายประสิทธิ์วิทย์ ฉัตรชัยวงศ์.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....นายสมคิด ชมเชย.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

**ทำเนาถูกต้อง**

นายสมคิด ชมเชย

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/แผนงาน โครงการปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล.

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล. หมู่ที่ 3 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 43.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.50 ตร.ม.  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดัมละรังใต้ ตำบลดัมละรัง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี สายบ้านนาราษฎร ปาดัง - ภูโบริบ้านดัมละรังใต้ (จากหน้ากุโบร์)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดัมละรัง

แบบเลขที่ 14/2558

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29... เดือน ..... สิงหาคม..... พ.ศ.2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	107.50	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
3	ไม้แบบ	8.60	ตร.ม.	181.08	1,557.25	133.00	1,143.80	2,701.05	
4	คอนกรีต 1:2:4	10.75	1,962.62	21,098.17	436.00	4,687.00	25,785.17		
5	เหล็ก	0.03	ตัน	-	-	3,300.00	103.02	103.02	
	เหล็ก WIRE MESH ๑4 mm.#	107.50	ตร.ม.	19.63	2,110.23	5.00	537.50	2,647.73	
	RB 15 มม.	2.25	เส้น	283.16	637.10	-	-	637.10	
	RB 19 มม.	-	เส้น	471.41	-	-	-	-	
									นายสมศักดิ์ ชนเชย
									ผู้อำนวยการกองช่าง
					25,402.74		6,471.32	31,874.06	

**นายชูกิต้อง**  
*(Signature)*



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก	ค่าวัสดุ							25,402.74	
ข	ค่าแรงงาน							6,471.32	
1	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							31,874.06	
2	ค่า Factor F (งานอาคาร)							1.2708	
	ประมาณการค่าใช้จ่าย							40,505.56	
	ค่าขนส่งทางทะเล( ปร 4 (พ))							15,206.48	
	ประมาณการค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น							55,712.04	
	คิดเพียง							55,000.00	

ข้าพเจ้านี้ พันพินมาช้วน



(ลงชื่อ) .....ผู้ประมาณการ

( นายสมคิด ชมเชย )

ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

( นายสุรเชษฐ์ บัวประจิดต์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่ามะลิ

**กานายุกตอง**



(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

นายสมคิด ชมเชย

ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายชัยนันท์ หลงสาม๊ะ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่ามะลิ

แบบ ปร 4 (พ) แผ่นที่ 1/1

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

กลุ่มงาน/แผนงาน โครงการปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล.

ชื่อโครงการ/งานปรับปรุงถนนทางเดินเท้า คสล. หมู่ที่ 3 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 43.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านตำมะลังใต้ ตำบลตำมะลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล สาขานายราสุล ปาดิง - กุโบร์บ้านตำมะลังใต้ (จากหน้ากุโบร์)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง

แบบเลขที่ 14/2558

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29... เดือน .....สิงหาคม..... พ.ศ.2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่	107.50	ตร.ม.	-	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	
3	ไม้แบบ	8.60	ตร.ม.	86.00	
4	คอนกรีต 1:2:4	10.75	ลบ.ม.	15,050.00	
5	เหล็ก	0.03	ตัน	15.61	
	เหล็ก WIRE MESH $\phi$ 4 mm.#	107.50	ตร.ม.	53.75	
	RB 15 มม.	2.25	เส้น	1.13	
	RB 19 มม.	-	เส้น	-	
	DB 16 มม.	-	เส้น	-	
				-	
	รวมเป็นเงิน			<u>15,206.48</u>	

(ลงชื่อ) .....ผู้ประมาณการ

(นายสมคิด ชมเชย )

ผู้อำนวยการกองช่าง

**หากถูกต้อง**

**นายสมคิด ชมเชย**

**ผู้อำนวยการกองช่าง**

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นายสุรเชษฐ์ บัวประจิตต์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายชัยนันท์ หลงสาม๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง